

PARTICULIERS

# Guide tarifaire des produits et services



**Avenant**  
**Applicable au 17 février 2025**



Ma vie. Ma ville. Ma banque.

Le présent document complète et modifie le guide tarifaire des produits et services applicable au 1<sup>er</sup> janvier 2025. A l'exception des modifications apportées (en noir) en vertu du présent document, l'ensemble des rubriques du guide tarifaire applicable au 1<sup>er</sup> janvier 2025 sont maintenus à des conditions inchangées.

## VOS MOYENS ET OPÉRATIONS DE PAIEMENT

### Utilisation des cartes

#### LCL CityExplorer

Clients	Carte	Offre	Tarif <sup>(1)</sup> cotisation mensuelle
12 à 17 ans	MaCarteLCL Inventive Mastercard <sup>(2)</sup>	Paiements illimités 5 retraits DAB/ mois <sup>(3)</sup>	<b>gratuit</b> (activé par défaut)
18 à 29 ans	MaCarteLCL, Utilicarte, Inventive Mastercard, Visa Cléo, Visa Premier	Paiements illimités 5 retraits DAB/ mois <sup>(3)</sup>	<b>2 €</b>
	Mastercard Platinum +		<b>gratuit</b>
	Visa Infinite	Paiements illimités Retrait DAB illimités	<b>gratuit</b> (activé par défaut)
À partir de 30 ans	Visa Premier	Paiements illimités Retrait DAB illimités	<b>15 €</b>
	Mastercard Platinum +		<b>gratuit</b>
	Visa Infinite		<b>gratuit</b> (activé par défaut)

## OFFRE POUR LES ÉTUDIANTS

(18-25 ans inclus)

### Offres internationales étudiants

#### LCL CityExplorer

Carte	Offre	Tarif <sup>(1)</sup> cotisation mensuelle
Ma Carte LCL, Utilicarte, Inventive Mastercard, Visa Cléo, Visa Premier	Paiements illimités 5 retraits DAB/mois <sup>(3)</sup>	<b>2 €</b>
		<b>gratuit</b>
Visa Infinite	Paiements illimités Retrait DAB illimités	<b>gratuit</b> (activé par défaut)

## OFFRE POUR LES JEUNES ACTIFS (18-29 ans inclus)

### Utilisation des cartes LCL CityExplorer

Carte	Offre	Tarif <sup>(1)</sup> cotisation mensuelle
Ma Carte LCL, Utilicarte, Inventive Mastercard, Visa Cléo, Visa Premier	Paiements illimités 5 retraits DAB/mois <sup>(3)</sup>	2 €
Mastercard Platinum +		gratuit
Visa Infinite	Paiements illimités Retrait DAB illimités	gratuit (activé par défaut)

### ÉPARGNE ET PLACEMENTS FINANCIERS

### PLACEMENTS FINANCIERS

#### > AUTRES FRAIS

##### **Titres non cotés sur PEA et PEA-PME**

Achat\*, Vente\*, Solution Investissement Manager\*(SIM)

- commission proportionnelle par opération

Prix en Euros

**1,20 %  
maximum  
500,00**

##### Autres opérations\*

(dividendes, apport, échange)

- commission proportionnelle par opération

Prix en Euros

**1,20 %  
maximum  
61,00**

1) Tarif de l'option LCL CityExplorer au titre des commissions fixes et proportionnelles normalement facturées par LCL sur les opérations en devises, hors éventuels prélèvements de frais par les banques étrangères directement ou par LCL au nom et pour le compte des banques étrangères (frais indépendants de la facturation LCL).

2) Uniquement sur carte de paiement à autorisation systématique  
3) A partir du 6<sup>e</sup> retrait, tarif standard en vigueur

\* Seules certaines opérations peuvent être réalisées via la plateforme ou via l'agence. Pour plus d'informations sur les modalités d'accès à la plateforme et les opérations réalisables, contactez votre conseiller.

# Ma banque Partout, tout le temps.



## Mon conseiller

disponible sur rendez-vous par mail, par téléphone ou en Visio.



## Tout LCL en poche

avec notre application "LCL Mes Comptes"



## LCL Mon Contact au 09 69 36 30 30\*

des conseillers en ligne

**lundi au vendredi de 8 h à 19 h et le samedi de 8 h à 17 h 30**

\* Appel non surtaxé pour tout opérateur en France métropolitaine,  
accessible depuis l'international au tarif défini par l'opérateur local.

PEFC/10-31-1665



Retrouvez nous sur les réseaux sociaux

Et sur Internet : [LCL.fr](http://LCL.fr)



Crédit Lyonnais, SA au capital de 2.037.713.591 €, SIREN 954509741 - RCS LYON, siège social : 18 rue de la République - 69002 LYON, siège central : 20 avenue de Paris - 94811 VILLEJUIF CEDEX, identifiant unique Citéo FR231744-03DRCA, inscrit sous le numéro d'immatriculation d'intermédiaire en assurance ORIAS : 07001878. Agréé (sous le n°30002) et contrôlé par l'Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR) 4 Place de Budapest CS 92459 - 75436 Paris et par la Banque Centrale Européenne (BCE) 60640 Francfort-sur-le-Main, Allemagne. Contrôlé également par l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) 17 Place de la Bourse - 75082 PARIS CEDEX 02. Agréé à Monaco par la Commission de Contrôle des Activités Financières (CCAF) pour les activités de gestion de portefeuille pour le compte de tiers, la réception et la transmission d'ordres pour le compte de tiers et le conseil et l'assistance en lien avec ces activités. Carte professionnelle de transaction immobilière n° CPI 6901 2020 000 045 362 délivrée le 22/10/2020 par la Chambre de Commerce et d'Industrie de Lyon. Le Crédit Lyonnais ne reçoit ni ne détient aucun fonds au titre de cette activité. Document à vocation non publicitaire. 12/2024 IMT.

Document  
à vocation non  
publicitaire.



Ma vie. Ma ville. Ma banque.